
 
 

 
 

VĚDA V MUZEU 
 

Místo konání:  Humpolec 
Organizátor:  Muzeum dr. Aleše Hrdličky v Humpolci 
Termín konání: 6. leden, 3. únor, 2. březen, 6. duben,  

2. listopad, 7. prosinec 
 
 

Věda v muzeu je popularizační přednáškový cyklus, jehož cílem je ukázat, že věda není nuda. 

Cyklus probíhá vždy od listopadu do dubna každou první středu v měsíci a obsahuje celkem 

6 popularizačně-vědeckých vystoupení. S první přednáškou do „muzejní kavárny“ zavítala na 

podzim roku 2013 profesorka Helena Illnerová a od té doby již s povídáním nad šálkem kávy 

vystoupili například profesor František Vyskočil, doktor Radek Mikuláš, profesorka Milena 

Lenderová, doktor Jiří Grygar, profesor Jan Lepš a mnozí další.  

Cílem přednášek je přivést významné vědecké osobnosti i regionální odborníky se zajímavými 

tématy do malého města a zprostředkovat návštěvníkům aktuální vědecké poznatky co 

nejpřitažlivější a nejstravitelnější formou. To nám umožňují jednak velmi lidští vědečtí pracovníci, 

kteří dokáží o svých tématech barvitě a záživně vyprávět, jednak také prostředí, ve kterém 

přednášky probíhají. Proto se výstavní sál muzea, kde se přednášky konají, mění v simulovanou 

kavárnu s drobným pohoštěním, kde návštěvníci ke kávě a čaji obdrží také pořádnou dávku 

aktuálních vědeckých informací od odborníků na slovo vzatých, a to všechno velmi poutavě 

a často i velmi zábavně. 

Malé muzeum - Velké osobnosti - Věda stravitelně! 

 
 
Více na: www.infohumpolec.cz 
 


